Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 сентября 2010 г. N 169-П-1

О создании областных казенных учреждений

В соответствии с Федеральным законом "О некоммерческих организациях", Федеральным

законом "Об автономных учреждениях", Федеральным законом "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Законом Челябинской
области "О порядке управления государственной собственностью Челябинской области и
приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области"
Правительство Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать областные казенные учреждения, изменив тип областных бюджетных

учреждений, действующих на дату принятия настоящего постановления, согласно прилагаемому
перечню.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя областного казенного учреждения,

созданного в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, осуществляет орган
исполнительной власти Челябинской области, ранее осуществлявший функции и полномочия его
учредителя.

3. Главному управлению по делам печати и массовых коммуникаций Челябинской области

(Федечкин Д.Н.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Губернатора Челябинской области Клепова Ю.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Правительства

Челябинской области
М.В.ЮРЕВИЧ

Приложение
к постановлению

Правительства
Челябинской области

от 30 сентября 2010 г. N 169-П-1

Перечень
областных казенных учреждений, подлежащих созданию

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=8AADD756A89C98BF82E78637E5E2CA185C106D14CBC90AA7EE2BAFF91B1DXAE
consultantplus://offline/ref=8AADD756A89C98BF82E78637E5E2CA185C106D14CAC70AA7EE2BAFF91B1DXAE
consultantplus://offline/ref=8AADD756A89C98BF82E78637E5E2CA185C106B12C6C80AA7EE2BAFF91B1DXAE
consultantplus://offline/ref=8AADD756A89C98BF82E7983AF38E9513541B331BC8CF03F3B174F4A44CD320BD1BX9E

путем изменения типа существующего областного
бюджетного учреждения

 N
п/п

            Наименование областного бюджетного учреждения

1.  государственное учреждение культуры "Челябинская областная
универсальная научная библиотека"

2.  Государственное учреждение культуры "Челябинская областная юношеская
библиотека"

3.  Государственное учреждение культуры "Челябинская областная детская
библиотека им. В. Маяковского"

4.  областное государственное учреждение культуры "Челябинская областная
библиотека для слепых"

5.  Областное государственное учреждение "Региональный учебный центр
олимпийской подготовки по боксу Челябинской области"

6.  Областное государственное учреждение "Региональный учебный центр
олимпийской подготовки по легкой атлетике Челябинской области"

7.  Областное государственное учреждение "Комплексный центр олимпийской
подготовки Челябинской области"

8.  Областное государственное учреждение "Гражданская защита Челябинской
области"

9.  Государственное учреждение "Поисково-спасательная служба Челябинской
области"

10. Государственное учреждение Челябинской области "ЩИТ"

11. областное государственное учреждение "Особо охраняемые природные
территории Челябинской области"

12. Областное государственное учреждение "Противопожарная служба
Челябинской области"

13. Государственная жилищная инспекция Челябинской области

14. Государственное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка N
1
специализированный для детей с органическим поражением центральной
нервной системы с нарушением психики"

15. Государственное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка N
2
специализированный для детей с органическим поражением центральной
нервной системы с нарушением психики имени Зинаиды Антоновой"

16. Государственное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка N
3
специализированный для детей с органическим поражением центральной
нервной системы с нарушением психики"

17. Государственное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка N
4
специализированный для детей с органическим поражением центральной
нервной системы с нарушением психики"

18. Государственное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка N
5
специализированный для детей с органическим поражением центральной
нервной системы с нарушением психики"

19. государственное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка N

6
специализированный для детей с органическим поражением центральной
нервной системы с нарушением психики"

20. Государственное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка N
7
специализированный для детей с органическим поражением центральной
нервной системы с нарушением психики"

21. Государственное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка N
8
специализированный для детей с органическим поражением центральной
нервной системы с нарушением психики"

22. Государственное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка N
9
специализированный для детей с органическим поражением центральной
нервной системы с нарушением психики"

23. Государственное специальное учебно-воспитательное учреждение
закрытого типа Челябинская областная специальная общеобразовательная
школа закрытого типа

24. Государственное специальное (коррекционное) образовательное
учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат III - IV видов"

25. Государственное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в
психолого-педагогической и медико-социальной помощи "Центр
психолого-
педагогической реабилитации и коррекции"

26. Государственное учреждение "Плавательный клуб "Аквамарин"

27. Областное государственное учреждение "Аргаяшская межрайонная
ветеринарная лаборатория"

28. Областное государственное учреждение "Карталинская межрайонная
ветеринарная лаборатория"

29. Областное государственное учреждение "Магнитогорская межрайонная
ветеринарная лаборатория"

30. Областное государственное учреждение "Увельская межрайонная
ветеринарная лаборатория"

31. Государственное учреждение Центр занятости населения города Аши

32. Государственное учреждение Центр занятости населения города Верхний
Уфалей

33. Государственное учреждение Центр занятости населения города
Еманжелинска

34. Государственное учреждение Центр занятости населения города
Златоуста

35. Государственное учреждение Центр занятости населения города Карабаша

36. Государственное учреждение Центр занятости населения города Карталы

37. Государственное учреждение Центр занятости населения города Касли

38. Государственное учреждение Центр занятости населения города
Катав-Ивановска

39. Государственное учреждение Центр занятости населения города Копейска

40. Государственное учреждение Центр занятости населения города Коркино

41. Государственное учреждение Центр занятости населения города Кыштыма

42. Государственное учреждение Центр занятости населения города
Магнитогорска

43. Государственное учреждение Центр занятости населения города Миасса

44. Государственное учреждение Центр занятости населения города Озерска

45. Государственное учреждение Центр занятости населения города Сатки

46. Государственное учреждение Центр занятости населения города
Снежинска

47. Государственное учреждение Центр занятости населения города
Трехгорный

48. Государственное учреждение Центр занятости населения города Троицка

49. Государственное учреждение Центр занятости населения города
Усть-Катава

50. Государственное учреждение Центр занятости населения города
Чебаркуля

51. Государственное учреждение Центр занятости населения города
Челябинска

52. Государственное учреждение Центр занятости населения города
Южноуральска

53. Государственное учреждение Центр занятости населения Агаповского
района

54. Государственное учреждение Центр занятости населения Аргаяшского
района

55. Государственное учреждение Центр занятости населения Брединского
района

56. Государственное учреждение Центр занятости населения Варненского
района

57. Государственное учреждение Центр занятости населения
Верхнеуральского
района

58. Государственное учреждение Центр занятости населения Еткульского
района

59. Государственное учреждение Центр занятости населения Кизильского
района

60. Государственное учреждение Центр занятости населения
Красноармейского
района

61. Государственное учреждение Центр занятости населения Кунашакского
района

62. Государственное учреждение Центр занятости населения Кусинского
района

63. Государственное учреждение Центр занятости населения Нагайбакского
района

64. Государственное учреждение Центр занятости населения Нязепетровского
района

65. Государственное учреждение Центр занятости населения Октябрьского
района

66. Государственное учреждение Центр занятости населения Пластовского
района

67. Государственное учреждение Центр занятости населения Увельского
района

68. Государственное учреждение Центр занятости населения Уйского района

69. Государственное учреждение Центр занятости населения Чесменского
района